452 litus ad Ogygies et Atlantidos antra Calypsus ;
 453 Neptunumque iterum ventosque undasque cientem,
 454 Leucotheamque piam, Corcyraeosque recessus
 455 hospitio faciles, subitumque in gurgite montem ;
 456 assertumque larem tandem, ultricesque sagittas.
 457 Ergo tegunt geminae victricia tempora laurus
 458 vatis Apollinei ; geminis ergo arduus alis
 459 fugit humo, celsumque altis caput intulit astris,
 460 par superis ipsique Jovi, quo nulla rebellis
 461 spicula Livor agat, quo nulla aspiret iniquae
 462 tempestas foeda invidiae : sic eminent extra
 463 liber et innocuus, toto sic ille sereno
 464 perfruitur gaudens ; magni ceu purus Olympi
 465 supra imbres vertex et rauca tonitrua surgit,
 466 despectatque procul ventorum proelia tutus.
 467 Quo nunc divitias animosi carminis ore
 468 exsequar ? Haut illi plena se conferat urna
 469 Hermus et aurata radians Pactolus harena
 470 et Tagus et Durius, latebris quodque eruit audax
 471 Dalmata, quodque procul Bessus rimatur et Astur,
 472 fusile Callaeca quodque in fornace liquescit,
 473 decolor in toto quodque invenit Indus Hydaspe,
 474 quemque Rhodos fulvis hausit de nubibus imbrem,
 475 quodque manu dea caeca tenet praedivite cornu.
 476 Utque parens rerum fontes et flumina magnae
 477 suggerit Oceanus terrae, sic omnis ab istis
 478 docta per ora virum decurrit gratia chartis ;
 479 hinc fusa innumeris felix opulentia saeculis
 480 ditavit mentes, tacitoque infloruit aevo.
 481 Omnia ab his et in his surit omnia, sive beati
 482 te decor eloquii, seu rerum pondera tangunt.
 483 Nam quae tam varium Memphitis stamen arundo
 484 separat, aut quae sic Babylonos texta potentis
 485 sollicita pinguntur acu, quae tanta colorum
 486 gloria cum pinnis Zephyri rorantibus adsunt !
 487 Quantus honor vocum, quam multis dives abundat
 488 floribus et claris augetur lingua figuris !
 489 Sive libet tenui versum deducere filo,
 490 seu medium confine tenet, seu robore toto
 491 fortior assurgit ; seu vena paupere fertur
 492 aridius, celeri seu se brevis incitat alveo,
 493 gurgite seu pleno densisque opulentior undat
 494 vorticibus, sive humentes laeto ubere ripas
 495 daedala germinibus variat : majore nec unquam
 496 sermo potens meminit se majestate loquentem.
 497 Quod si facta virum victuris condere chartis,
 498 flectere si mavis orando et fingere mentes,
 499 hunc optato ducem : non causas doctius alter
 500 personamque locumque modosque et tempus et arma
 501 remque ipsam expediat, dum nunc jactantior exit,
 502 nunc contorta ruit, nunc se facundia profert
 503 simplicior, varia nunc floret imagine rerum.
 504 Dulcius eloquium milli nec apertior unquam
 505 vis fandi fuit aut quae mentibus acrior instet :
 506 indole quemque sua pingit, sua cuique decenter
 507 attribuit verba et mores ; unumque tenorem
 508 semper amat, meminitque sui, scit et unde moveri
 509 et quo sit prodire tenus, fuseumque gubernat